

# Tips från miljökommittén: Det spelar roll var jag placerar mina pengar!

## VAD ÄR PROBLEMET?

Tillgången på kapital på marknaden är avgörande för hur våra samhällen och företag formas för framtiden. Kapitalet kommer till en väsentlig del från oss privatpersoner genom våra pensioner, aktieportföljer och fonder. Genom att placera våra tillgångar miljömässigt hållbart så stödjer vi en sådan utveckling. Det här gynnar seriösa företag till ett konstruktivt miljöarbete och gör dem attraktiva, lönsamma och mer konkurrenskraftiga.



## VAD FINNS DET FÖR LÖSNINGAR?

Inom EU trädde våren 2021 ett nytt regelverk i kraft, som innebär att alla fonder enligt lag ska delas in enligt EU:s tre hållbarhetskategorier:

**Mörkgröna fonder** med hållbara investeringar som mål. Fonderna investerar i företag som med sina produkter och tjänster arbetar för att lösa de globala utmaningarna, t ex genom att leverera klimatlösningar som minskar koldioxidutsläppen eller tillhandahåller rent vatten.

**Ljusgröna fonder** främjar hållbara egenskaper. Dessa fonder bidrar till hållbarhet genom att välja hållbara investeringar och undvika investeringar i vissa branscher, t ex fossila bränslen. Hållbara investeringar är dock inte det övergripande syftet med förvaltningen.

**Övriga fonder.** Dessa fonder kan ta hänsyn till hållbarhet i sin förvaltning, men behöver inte göra det.

För placerare är detta ett viktigt hjälpmedel vid val av investeringar. Inför beslut kan man i bankernas fondlistor få information om vilken kategori en aktuell fond ingår i.

# Tips från miljökommittén, forts.:

## VAD KAN JAG GÖRA?

Placera pensioner i hållbara fonder, välj hållbart fondsparande och investera i hållbara aktier.

Rådgör med din bankkontakt och /eller finansiella rådgivare hur du praktiskt kan hantera detta. Man kan också göra detta på egen hand hjälp av underlag från bankernas hemsidor och rating-företag, t ex Morningstar.

## OM ALLA GÖR NÅGOT, VAD FÅR DET FÖR EFFEKTER?

Om alla investerar hållbart, både institutioner och privatplacerare, så kommer det att accelerera omställningen väsentligt.

Slutsats: Som privatplacerare har vi stor påverkan på samhälls- och företagsutvecklingen och därför ett stort ansvar för att påverka miljöarbetet genom våra konkreta val av investeringar i aktier och fonder.

